データインフォメーション ＴＥＬ：０４２（６４６）５９１１

E-mail：di@srl-inc.co.jp http://www.srl-group.co.jp/

株式会社エスアールエル

No.2017-29 変更

平成29年7月

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび試薬製造会社から、特異的 IgE「ブタクサ」の試薬の

製造方法を改良した改良品に切り替える旨、連絡がありました。

報告範囲、判定基準等の変更は一切ございませんが、改良試

薬では測定値が従来試薬より高値傾向となりますので、ご案内

させていただきます。

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬 白

記

■ 実施日

2017 年 10 月 2 日（月）ご依頼分より

■ 変更項目

項目ｺｰﾄﾞ No. 検 査 項 目 備 考

0063 5
特異的 IgE（シングルアレルゲン）

ブタクサ
改良試薬への変更

6189 4
特異的 IgE（C-PAC16 アレルゲン）
鼻炎・喘息用

・「特異的 IgE（C-PAC16アレルゲン）鼻炎・喘息用」の構成項目のうち、「ブタクサ」の

試薬のみが変更となります。

・基準値、判定基準、報告範囲等、検査要項の変更は一切ありません。

http://www.srl-group.co.jp/

2

▲特異的 IgE（ブタクサ） 現試薬（従来品）と新試薬（改良品）の比較

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0 60.0

新

試

薬

現 試 薬

（UA/mL）

（UA/mL）

n=105

Y=2.168X-0.107

r=0.941

（n=105）

6

5 1

4 3 1

3 2 26 10

2 3 14 31

1 4 5

0 4 1

クラス 0 1 2 3 4 5 6

現試薬

新
試
薬

0

0.00

2.00

4.00

6.00

8.00

10.00

12.00

0.00 2.00 4.00 6.00 8.00 10.00 12.00

新

試

薬

現 試 薬

（UA/mL）

（UA/mL）

n=98

Y=1.512X+0.805

r=0.808